
令和４年１０月２４日

岩代中学校保護者 様

二本松市立岩代中学校長 遠藤 康成

令和４年度岩代中学校学校公開のご案内

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。

さて、本校では、「ふくしま教育週間」を受け下記の期間を「学校公開日」とし、

授業を公開いたします。何かとお忙しいこととは存じますが、ぜひご来校いただき

子どもたちの様子をご覧いただければ幸いです。

なお、今般のコロナ禍における感染防止のため、中止または期間を短縮する場合がある

ことをご承知おき下さい。その際は「連絡メール」にてお知らせいたします。

記

１ 期 日 令和４年１１月１日（火）２日（水）４日（金） ３日間

２ 会 場 岩代中学校校舎内・体育館等

３ 日 程 ８：３０より公開 （午前中のみの公開といたします）

※ 詳細については、裏面（授業予定）をご覧ください。

４ その他

（１）職員玄関よりお入りください。その際に自動体温測定器で体温を計測していた

だき、受付簿にご氏名と体温をお書きのうえ、参観してください。また、上履きをご持参くだ

さい。

（２）公開時間内にご来校ください。

（３）公開期間中、体育館前駐車場を開放いたします。安全のため最徐行にご協力く

ださい。

（４）参観時はマスクの着用をお願いいたします。

（事務担当：教頭 山田義孝 ０２４３－５７－２２０３）



岩代中学校 ふくしま教育週間 公開授業予定

期 学 日

日 年 課 １校時 ２校時 ３校時 ４校時

B ８：３０～ ９：２５～ １０：２５～ １１：２０～

A ８：３０～ ９：３０～ １０：３５～ １１：３５～

１ １ 数学 技術 国語 保体

日 ２ B 国語 社会 保体 技術

（火） ３ 理科 保体 社会 国語

２ １ 保体 美術 国語 英語

日 ２ A 理科 数学 英語 美術

（水） ３ 英語 保体 数学 理科

４ １ 英語 理科 音楽 数学

日 ２ A 社会 英語 理科 音楽

（金） ３ 理科 数学 社会 保体

※実施教科については、変更もありますので週報にて必ずご確認ください。


